Общероссийский профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

Заседание Комитета Свердловской территориальной организации Профсоюза

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Екатеринбург                                 № 14/1   10 декабря 2019 года

О проведении отчетов и выборов

в Свердловской территориальной

организации Профсоюза в 2020 г.

В соответствии со статьей 18.11 Устава Профсоюза полномочия органов

Свердловской территориальной организации Общероссийского профсоюза

работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства, первичных

организаций входящих в состав территориальной организации профсоюза,

избранных в 2015 году, истекают в 2020 г.

Руководствуясь ст.ст. 38.1.13, 38.1.14 Устава Профсоюза, Постановлением

Центрального комитета от 17.09.2019 г. № 5/3 «О проведении отчетов и выборов в

организациях Общероссийского профсоюза работников автомобильного транcпорта

и дорожного хозяйства в 2019-2020 годах»,

XIV-е заседание Комитета Свердловской территориальной организации

Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2020 году отчеты и выборы в первичных профсоюзных

организациях Профсоюза до 20 марта 2020 года.

 Комитетам первичных профсоюзных организаций принять постановление о

проведении отчетно-выборных собраний (конференций) и представить их в обком

профсоюза до 15.01.2019 г.

2. Провести XXVII областную отчетно-выборную конференцию

Свердловской территориальной организации Общероссийского профсоюза

работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства 27 марта 2020

года в г. Екатеринбурге с повесткой заседания:

1. Отчет о работе Свердловской территориальной организации Профсоюза за

период 2015-2019 гг.

2. Отчет о работе Контрольно-ревизионной комиссии Свердловской

территориальной организации Профсоюза за период 2015-2019 гг.

3. О прекращении полномочий органов Свердловской территориальной

организации Профсоюза.

4. О формировании органов Свердловской территориальной организации

Профсоюза.

5. Об избрании Председателя Свердловской территориальной организации

Профсоюза.

6. Об избрании Комитета Свердловской территориальной организации

Профсоюза.

7. Об образовании Президиума Свердловской территориальной организации

Профсоюза.

8. О выборах Контрольно-ревизионной комиссии Свердловской

территориальной организации Профсоюза.

9. Разное.

3. Выборы делегатов на XXVII областную отчетно-выборную конференцию

Свердловской территориальной организации Профсоюза произвести на отчетно-

выборных собраниях (конференциях) первичных профсоюзных организациях в

соответствие с нормой представительства:

до 100 членов профсоюза – 1 делегат;

от 100 до 200 членов профсоюза – 2 делегата;

от 200 до 500 членов профсоюза – 4 делегата;

от 500 до 1000 членов профсоюза – 5 делегатов;

свыше 1000 членов профсоюза – 10 делегатов.

Председатель Свердловской территориальной организации Профсоюза

является делегатом конференции по занимаемой должности в соответствие с Уставом

Профсоюза (ст. 31.1.).

4. Установить, что формирование Комитета Свердловской территориальной

организации Профсоюза производится по принципу прямого делегирования с нормой

представительства - один человек от каждой первичной профсоюзной организации,

кроме организаций численностью более 800 членов профсоюза, для которых норма

представительства – три человека.

5. Утвердить Инструкцию по проведению отчетно-выборной кампании в

Свердловской территориальной организации Общероссийского профсоюза

работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства в 2020 г.

(приложение № 1 к настоящему постановлению).

6. Поручить Президиуму Свердловской территориальной организации

Общероссийского профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного

хозяйства подготовить тезисы о работе Комитета Свердловской территориальной

организации Профсоюза для выступлений на профсоюзных собраниях и

конференциях.

7. Председателям первичных профсоюзных организаций:

- направить в обком профсоюза решение коллегиального органа первичной

профсоюзной организации о выдвижении кандидатов на должность председателя

первичной профсоюзной организации Профсоюза, их персональные данные и

согласие на выдвижение (ст.ст. 5.2.2, 5.2.3, 5.24 Инструкции по проведению отчетов

и выборов в Общероссийском профессиональном союзе работников автомобильного

транспорта и дорожного хозяйства, утвержденной постановлением Исполкома

Профсоюза № 14/8 от 27.03.2019 г. и  Положение о порядке выдвижения кандидатур

на должность председателя первичной профсоюзной организации Общероссийского

профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства,

утвержденное постановлением Исполкома Профсоюза № 2/8-4 от 14.04.2011 г.,

прилагается);

- представить в Обком профсоюза в недельный срок после проведения

заседания, но не позднее 23 марта 2020 г.:

1. Отчет об итогах выборов в первичных профсоюзных организациях по Форме

№ 4. (приложение № 2);

2. Информационную справку для регистрации в Едином Реестре

РОСПРОФТРАНСДОР

3. Анкету организации по Форме № 01 (приложение 3).

4. Выписку из протокола собрания (конференции) об избрании председателя

первичной профсоюзной организации (форма – приложение № 4).

5. Выписку из протокола отчетно-выборного собрания (конференции) об

избрании делегата(ов) на ХХVII областную отчетно-выборную конференцию

профсоюза (формы – Приложение № 5).

6. Анкету делегата (делегатов) на ХХVII областную отчетно-выборную

конференцию профсоюза (форма – Приложение № 6).

7. Анкету члена Комитета Свердловской территориальной организации

Общероссийского профсоюза работников автомобильного транспорта и

дорожного хозяйства.

8. Комитетам первичных профсоюзных организаций использовать отчетно-

выборную кампанию для принятия решений о приведении учредительных

документов и наименования первичных профсоюзных организаций в соответствие с

Уставом Профсоюза.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

председателя Свердловской территориальной организации Профсоюза Соловьеву

О.А.

Председатель

Свердловской ТОП      Соловьева О.А.

Приложение № 2
к постановлению Комитета Свердловской ТОП

РОСПРОФТРАНСДОР  № 14/1 от 10.10.2019 г.

Форма № 4
Утверждена Постановлением Исполкома

ФНПР от 28.08.2002 г. № 4-26

ОТЧЁТ

об итогах выборов в первичной профсоюзной организации

за отчетный период с ___________________по _____________________

Отчет составляется каждой первичной профсоюзной организацией и в

недельный срок после выборов представляется в территориальную организацию

профсоюза.

1. Общие сведения

Наименование профсоюза – Общероссийский профсоюз работников

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства.

Наименование первичной профсоюзной организации________________

___________________________________________________________________

Адрес:_____________________________________________________________

________________________________________________________________________

Ф.И.О. , год рождения, ранее занимаемая должность вновь избранного

председателя первичной профсоюзной организации________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Телефон, Е-mail:______________________________________________________

Дата проведения отчетно-выборного собрания,

конференции___________________________

II. С ведения об итогах проведения выборов председателя первичной

профсоюзной организации, профсоюзного комитета, профорганизатора,

цеховых комитетов, профгрупоргов

№

пп

Наименование показателей Кол-во

1 2 3

1. Число членов профсоюза, состоящих на профсоюзном учете

2. Число членов профсоюза, принявших участие в собрании,

конференции

3. Работа профсоюзного комитета, профорганизатора признана

Неудовлетворительной

4. Количество цеховых комитетов, профбюро

5. Из них провели выборы

6. Количество цеховых комитетов, профбюро, работа которых

признана неудовлетворительной

7. Количество профсоюзных групп

8. Из них провели выборы

9. Количество профгрупоргов, работа которых признана

неудовлетворительной

III. Сведения об избрании председателя первичной профсоюзной организации,

профорганизатора, членов профсоюзного комитета, членов ревизионной

комиссии первичной профсоюзной организации, цеховых комитетов, профбюро.

№№

пп

Наименование показателей Избрано

Всего

Из них

избрано

впервые

1 2          3          4

1. Председатель первичной профсоюзной

организации

2. В том числе, освобожденный (штатный)

председатель первичной профсоюзной

организации

3. Профорганизатор

4. Членов профсоюзного комитета

(без председателя)

5. В том числе, освобожденных (штатных) членов

профсоюзного комитета без председателя

6. Членов ревизионной комиссии первичной

профсоюзной организации

7. Председателей цеховых комитетов, профбюро

8. В том числе, освобожденных (штатных)

председателей цеховых комитетов, профбюро

9. Членов цеховых комитетов, профбюро (без

председателя

10. Профгрупоргов

Председатель   ______________________  ________________

                (подпись)     (ф.и.о.)

Дата заполнения «___»____________20__г.

М.П.

Приложение № 3
к постановлению Комитета Свердловской ТОП

РОСПРОФТРАНСДОР  № 14/1 от 10.10.2019 г.

ИНФОРМАЦИОННАЯ СПРАВКА

для регистрации в Едином Реестре РОСПРОФТРАНСДОР

1.  Полное наименование предприятия, организации _______________________

__________________________________________________________________

2. Почтовый адрес предприятия, организации с почтовым

индексом________________________________________________________________

________________________________________________________________________

3.Фамилия, имя, отчество председателя ППО ______________________

_______________________________________________________________________

4.Дата рождения председателя ППО __________________________________

5.Телефон председателя ППО:

___________________________рабочий

___________________________мобильный.

6.Фамилия, имя, отчество бухгалтера ППО________________________

___________________________________________________________________

7.Телефон бухгалтера ППО ______________________________________

8.  Фамилия, имя, отчество председателя ревизионной комиссии (телефон)

______________________________________________________________________

9.  Наименование должности, фамилия, имя, отчество руководителя предприятия,

организации___________________________________________________________

______________________________________________________________________

10. Телефон и  факс руководителя предприятия (организации)__________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

11. Адрес электронной почты  профкома и предприятия______________________

______________________________________________________________________

Приложение № 4
к постановлению Комитета Свердловской ТОП

РОСПРОФТРАНСДОР  № 14/1 от 10.10.2019 г.

ОБРАЗЕЦ

ВЫПИСКА  ИЗ ПРОТОКОЛА:

отчетно-выборного собрания (конференции)

______________________________________________________

(наименование профсоюзной организации)

«___»____________200__ г.

СЛУШАЛИ:  О выборах председателя первичной профсоюзной организации

ъъъ Общероссийского профсоюза работников автомобильного транспорта и

дорожного хозяйства.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать председателем первичной профсоюзной

организации ъъъ Общероссийского профсоюза работников автомобильного

транспорта и дорожного хозяйства:

________________________________

(ф.и.о. полностью)

Председатель собрания

(конференции)                    __________________             ____________________

                                                    (подпись)                                (ф.и.о.)

Секретарь собрания

(конференции)                    __________________             ____________________

                                                    (подпись)                                (ф.и.о.)

(печать)

Приложение № 5
к постановлению Комитета Свердловской ТОП

РОСПРОФТРАНСДОР  № 14/1 от 10.10.2019 г.

ОБРАЗЕЦ

ВЫПИСКА  ИЗ ПРОТОКОЛА:

отчетно-выборного собрания (конференции)

______________________________________________________

(наименование профсоюзной организации)

«___»____________200__ г.

СЛУШАЛИ:  Об избрании делегата(ов) на XXVII областную отчетно-

выборную конференцию Свердловской территориальной организации

Общероссийского профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного

хозяйства.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать делегатом(ами) на XXVII областную отчетно-

выборную конференцию Свердловской территориальной организации

Общероссийского профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного

хозяйства:

________________________________

(ф.и.о. полностью)

________________________________

(ф.и.о. полностью)

Председатель собрания

(конференции)                    __________________             ____________________

                                                    (подпись)                                (ф.и.о.)

Секретарь собрания

(конференции)                    __________________             ____________________

                                                    (подпись)                                (ф.и.о.)

(печать)

Приложение № 6
к постановлению Комитета Свердловской ТОП

РОСПРОФТРАНСДОР  № 14/1 от 10.10.2019 г.

А Н К Е Т А

делегата на XXVII областную отчетно-выборную конференцию Свердловской

территориальной организации Общероссийского профсоюза работников

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

1. Фамилия, имя, отчество

2. Дата рождения (число, месяц, год)

3. Пол

4 Образование (начальное, среднее,

высшее), специальность по образованию

5. Место работы, занимаемая должность

6. Выполняемая профсоюзная работа,

стаж работы в профорганах

7. Государственные, ведомственные и

профсоюзные награды

8. Постановление собрания (конференции)

первичной профсоюзной организации,

избравшей делегата.

9. Индекс, домашний адрес, телефон

(служебный, домашний, мобильный),

электронная почта

  «____»_________20__ г.  Подпись делегата  ___________________________

Личную подпись и анкетные данные делегата VIII съезда Профсоюза

подтверждаю:

Председатель

первичной профсоюзной организации  _______________/ _________________

м.п.

Приложение № 7
к постановлению Комитета Свердловской ТОП

РОСПРОФТРАНСДОР  № 14/1 от 10.10.2019 г.

А Н К Е Т А

Члена Комитета Свердловской территориальной организации

Общероссийского профсоюза работников автомобильного транспорта и

дорожного хозяйства

1. Фамилия, имя, отчество

2. Дата рождения (число, месяц, год)

3. Пол

4 Образование (начальное, среднее,

высшее), специальность по образованию

5. Место работы, занимаемая должность

6. Выполняемая профсоюзная работа, стаж

работы в профорганах

7. Государственные, ведомственные и

профсоюзные награды

8. Наименование органа первичной

профсоюзной организации,

делегировавшего члена профсоюза в

Комитет Свердловской ТОП

 (постановление/решение  №, дата)

9. Индекс, домашний адрес, телефон

(служебный, домашний, мобильный),

электронная почта

  «____»_________20__ г.  Подпись члена Комитета _________________________

Личную подпись и анкетные данные

члена Комитета Свердловской ТОП  подтверждаю:

Председатель

первичной профсоюзной организации  _______________/ _________________

м.п.